



INTERXION DANMARK ApS
Att.: Marc Christensen
Industriparken 24
2750 Ballerup

CVR nr. 25147022

**Ballerup Kommune
Natur Klima og Miljø**

Heidi Uttenthal Bay (HBAY)
Tlf. 41750123
E-mail. hbay@balk.dk

Sagsnr.: 09.08.08-K08-1-23

Tilsynsnotat – Besøg hos INTERXION DANMARK ApS grundet oliespild den 29. august 2023

Dato: 31. august 2023

Ballerup Kommune har i dag været på tilsyn hos virksomheden INTERXION DANMARK ApS beliggende på Industriparken 24, 2750 Ballerup grundet deres anmeldelse om et større oliespild.

Til stede ved tilsynet var Peter Larsen og Marc Christiansen fra INTERXION DANMARK ApS, Jens Christian Madsen fra Dansk Miljørådgivning og Heidi Uttenthal Bay fra Ballerup Kommune.

Peter og Marc fra INTERXION DANMARK ApS (efterfølgende beskrevet som INTERXION DANMARK ApS) forklarede spildforløbet. INTERXION DANMARK ApS oplyser at der ikke kan tages billeder af tank eller tankgrav under tilsynet, eller at komme ned i tankgraven. INTERXION DANMARK ApS har selv taget billeder i forbindelse med deres oprensning af tankgraven og vil fremsende disse.

På sitet er en tankgrav, hvor der står 2 stk. 80 m³ dieselolietanke. Grundvand er trængt ind i tankgraven. Marc forklarede, at siderne i tankgraven består af betonplader og at der nogle steder siver grundvand ind i graven fra samlingerne mellem betonpladerne. Grundvandet har stået ca. 1,5 over tankgravens gulv. Presset fra vandet har medført, at den ene af de to dieselolietank har løftet sig fra gulvet og har roteret nok til at en slange hoppede af tanken. De ankre, som holder tanken fast har revet sig løse grundet presset. I den forbindelse er en slange påsat studs på dieselolietanken revet af. Den slange der røg af, var en returslange fra et "Fuel polish" system, der suger fra den ene side af tanken og sender retur via den afmonterede slange. Således er dieselolien løbet ud af tanken. INTERXION DANMARK ApS oplyser, at de har vurderet, at der er spildt mellem 7000 og 12.000 l dieselolie. Situationen opdages ved en manuel rundering fredag. INTERXION DANMARK ApS rekvirerer slamsugere, som kommer og tømmer tankgraven i løbet af weekenden og kører vandet til en modtager i



Næstved. INTERXION DANMARK ApS har vurderet, at der er bortkørt ca. 550.000 l vand.

Tankgraven er rengjort mandag. INTERXION DANMARK ApS konstaterer, at der kommer vand ind gennem væggen. Tankgraven er utæt. Det er uvist, hvor grundvandsstanden i området står, og om der har indstillet sig en ligevægt eller ej. Ballerup Kommune vurderer, at der er en risiko for, at der er sket en forurening af det omkringliggende jord og grundvand.

INTERXION DANMARK ApS har efter tilsynet oplyst, at deres formodning vil være, at situationen i tankgraven har løbende udviklet sig i gennem juli måned grundet den store mængde regn og de sidste mange ugers regn i løbet af august har gjort problemet værre.

I miljøgodkendelsens vilkår 44-48 (Miljøgodkendelsesdato er 2. juli 2021) er der vilkår om, at der etableres minimum 2 undersøgelsesboringer. Ballerup Kommune spørger til, hvor de borerne er placeret. INTERXION DANMARK ApS kender ikke umiddelbart til disse borerne. Det aftales, at INTERXION DANMARK ApS finder oplysninger på borerne. Ballerup Kommune foreslår, at der udtages vandprøver fra disse borerne.

INTERXION DANMARK ApS ønsker at undersøge, om der er sket en forurening af jord og grundvand.

Jens fra DMR foreslår, at der etableres 6 filtersatte borer ved tankgraven, ført til intakte jordlag for således at få undersøgt, om der er sket en forurening. Alle er enige om, at det som udgangspunkt lyder fornuftigt.

Det er aftalt mellem INTERXION DANMARK ApS, DMR og Ballerup kommune, at DMR udarbejder et undersøgelsesoplæg på vegne af INTERXION DANMARK ApS og fremsender det til godkendelse hos Ballerup Kommune.

Ballerup Kommune havde rekvireret Dansk Miljørådgivning til at bistå tilsynet. Efter/under tilsynet ønskede INTERXION DANMARK ApS, at hyre Dansk Miljørådgivning til at varetage undersøgelser på stedet. Ballerup Kommune har oplyst, at INTERXION DANMARK ApS selv kan bestemme, hvilken miljørådgiver de vil anvende.

Da INTERXION DANMARK ApS ønsker, at anvende DMR til de videre undersøgelser træder Ballerup kommune ud af aftalen med DMR i denne sag.

Med venlig hilsen
Heidi Uttenthal Bay (HBAY)
Miljømedarbejder